
 
 
 
 
 

 

Gmina Moszczenica - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Moszczenicy przystąpił                               

do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby                                              

z niepełnosprawnością – edycja 2024” który finansowany jest ze środków pochodzących z 

Funduszu Solidarnościowego. 
Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta jako formy ogólnodostępnego 

wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, której 

adresatami są: 
 - dzieci do 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 

możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz  

- osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie:  

 o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

 o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo  

 traktowane na równi do wyżej wymienionych.  

Zadaniem asystenta nie jest podejmowanie decyzji za osobę z niepełnosprawnością, lecz wyłącznie 
udzielanie jej pomocy lub wsparcia w realizacji osobistych celów. 

Rodzaj usług i ich zakres godzinowy jest uzależniony od osobistej sytuacji osoby z 

niepełnosprawnością, z uwzględnieniem stopnia i rodzaju niepełnosprawności uczestnika Programu. 
Asystent realizuje usługi na rzecz osoby z niepełnosprawnością i w skutek jej decyzji lub decyzji 

opiekuna prawnego, a nie dla poszczególnych członków rodzin osoby z niepełnosprawnością.  

Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością                            
w różnych sferach życia, w tym: 

 wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej; 

 wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego w wypełnianiu ról w rodzinie; 

 wsparcie uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania; 

 wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem.  
 

 

 

Dofinansowanie zadania pochodzi z Funduszu Solidarnościowego.  

Wartość dofinansowania zadania w roku 2024 wynosi 358 632,00 zł.  

Całkowity koszt zadania w roku 2024 wynosi 358 632,00 zł 
 
 

 

 

 

Powyższa informacja została zamieszczona w związku z zobowiązaniem ujętym w § 5 umowy nr 74/WP/2024/FS 

zawartej pomiędzy Wojewodą Małopolskim a Gminą Moszczenica 


